
Rusko se mstí za nejnovější zákaz médií EU.
- editor007 | 26. června 2024

RUSKO / EU: Rusko na svém území omezuje přístup k více než 80 sdělovacím prostředkům
EU, které se podílejí na šíření dezinformací o ukrajinském konfliktu, oznámilo v úterý
ruské ministerstvo zahraničí.

Podle prohlášení zveřejněného na webových stránkách ministerstva je tento krok reakcí na poslední
zásah EU proti ruským médiím.

V květnu Evropská rada zakázala čtyřem sdělovacím prostředkům podávat zprávy publiku v EU,
včetně přední ruské tiskové agentury RIA Novosti, jakož i novin Izvestija a Rossijskaja gazeta. Zákaz
se vztahuje i na český portál Hlas Evropy, který EU označila za „propagandistickou síť napojenou na
Kreml“. Omezení médií vstoupilo v platnost 25. června.

Brusel již kvůli ukrajinskému konfliktu zablokoval několik médií napojených na Rusko a dokonce
učinil platformování jejich obsahu nezákonným. Například RT a Sputniku byly pozastaveny vysílací
licence a byly zablokovány webové stránky v celé EU.

„Ruská strana opakovaně a na různých úrovních varovala, že politicky motivované pronásledování
jejích novinářů a nepodložené zákazy ruských médií v EU nezůstanou bez povšimnutí,“ uvedlo
ministerstvo s tím, že Brusel a další hlavní města EU se rozhodly jít cestou. eskalace s jejich
posledním nezákonným zákazem navzdory varování, což donutilo Moskvu přijmout zrcadlová
protiopatření.

„Odpovědnost za takový vývoj událostí nese výhradně vedení Evropské unie a země bloku, které
takové rozhodnutí podpořily,“ uvedlo ministerstvo.

Seznam unijních médií, která „systematicky šíří nepravdivé informace“ o průběhu moskevské
speciální vojenské operace, zahrnuje 81 organizací z 25 členských států. Patří mezi ně německý Der
Spiegel, španělský El Pais, italské noviny La Stampa a La Repubblica, francouzská Agence France-
Presse, Le Monde, Liberation a také panevropské Politico a EUobserver.

Moskva může své rozhodnutí ve vztahu k médiím přehodnotit, pokud budou zrušena omezení pro
ruská média, uvádí se v prohlášení.

Moskva obvinila Brusel z duplicit a útočí na svobodu slova svými omezeními. Kampaň za podkopání
práce ruských zpravodajských organizací dlouho předcházela ukrajinskému konfliktu a je zaměřena
na to, aby zabránila evropským občanům slyšet názory, které jejich vlády považují za nežádoucí,
prohlásili ruští představitelé.

 

AUTOR: Natalia Seliverstova

ZDROJ: RT / Sputnik

https://cz24.news/rusko-se-msti-za-nejnovejsi-zakaz-medii-eu/

